
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10 i 10/23) i članka 21. Statuta Međimurske županije 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 
2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22), Skupština Međimurske županije je na ____. 
sjednici, održanoj ________2023. godine, donijela 
 
 

O D L U K U   
O KOEFICIJENTIMA ZA OBRAČUN PLAĆE SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA U UPRAVNIM 

TIJELIMA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE  
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u 

upravnim tijelima Međimurske županije. 
 

Članak 2. 
 Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to 
jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu, odnose se jednako na muški i ženski rod. 
 

Članak 3. 
 Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Međimurske 
županije, određuju se unutar kategorije, potkategorije, razine potkategorije i klasifikacijskog ranga 
radnog mjesta kako slijedi: 

POPIS RADNIH MJESTA 
 

 
RADNA MJESTA I. KATEGORIJE 

 
Potkategorija Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent 

Glavni rukovoditelj    
Pročelnik upravnog odjela i službe 1. 5,23 
Zamjenik pročelnika 2. 4,95 
Pomoćnik pročelnika 2. 4,90 

Rukovoditelj  Razina   
Voditelj odsjeka 1. 4. 4,40 
Voditelj odsjeka 2. 7. 3,87 

 
RADNA MJESTA II. KATEGORIJE 

 
Potkategorija Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent 

Viši savjetnik - 
specijalist 

   

 Viši savjetnik - specijalist 2. 4,80 
Viši savjetnik    

Viši savjetnik 4. 4,40 
Unutarnji revizor 4. 4,40 

Savjetnik    
Savjetnik 5. 4,20 

Viši stručni 
suradnik 

   
Viši stručni suradnik 6. 3,88 
Samostalni upravni referent 6. 3,88 

 
RADNA MJESTA III. KATEGORIJE 

 



Stručni suradnik    
Stručni suradnik I.  
- za gradnju 
- za službeničke odnose 
- za poslove Skupštine 

8. 3,80 

Stručni suradnik II. 
- za procjenu vrijednosti nekretnina 

8. 3,69 

Stručni suradnik III. 
- za poslove župana i opće poslove 
- za promet 
- za poljoprivredu 
- za gospodarstvo 
- za odgoj i obrazovanje 
- za sport 
- za civilno društvo i opće poslove 
- za hrvatske branitelje i opće poslove 
- za prostorno uređenje 
- za informatičke poslove 

 

8. 3,40 

    
Viši referent    

Viši referent  
- za imovinsko-pravne poslove 
- matičar 
- za uredsko poslovanje 
- za prostorno uređenje 
- za gradnju 
- za prostorno uređenje  
 

9. 3,00 

Referent  
 
 

   
Referent  
- stručni referent  
- računovodstveni referent 
- matičar 
- administrativni tajnik 
- administrativni referent 
- referent 

11. 2,72 

 
RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE 

 
Potkategorija Naziv radnog 

mjesta 
 Klasifikacijski 

rang 
Koeficijent 

Namještenici II. 
potkategorije 

 Razina   

 Vozač, zaštitar, 
čuvar, domar 

1. 11. 2,62 

Ostala radna mjesta 
namještenika za 
koja je propisana 
srednja stručna 
sprema: 

- kuhar 
- konobar  
- namještenik 

za tehničko-
pomoćne 
poslove 

1. 12. 2,40 



 Radna mjesta za 
koja je propisana 
niža stručna 
sprema ili osnovna 
škola  

- dostavljač 
- spremačica   

2. 13. 2,00 

 
 
 

Članak 4. 
  Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o koeficijentima za obračun plaće 
službenika i namještenika u upravnim tijelima Međimurske županije i Jedinice za unutarnju 
reviziju Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 16/14, 10/17, 14/17 i 
2/20). 
 

Članak 5. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 

KLASA: 024-04/23-03/3                                                                             PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-02-23-01 
Čakovec, ___. listopada 2023.                                                                  Dragutin Glavina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O b r a z l o ž e n j e 
uz Prijedlog odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u 

upravnim tijelima Međimurske županije 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA 
Odredbom članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
123/17, 98/19 i 144/20, dalje u tekstu: ZLPS) propisano je da predstavničko tijelo obavlja i druge 
poslove koji su zakonom ili drugim propisom stavljeni u djelokrug predstavničkog tijela. 

Prema članku 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 28/10 i 10/23) koeficijente za obračun plaće službenika i namještenika u 
upravnim odjelima i službama jedinica područne (regionalne) samouprave određuje odlukom 
predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave, na prijedlog župana.  

Prema članku 21. stavku 1. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“, broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 
3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst), propisano je da Skupština Međimurske županije razmatra i odlučuje o 
drugim pitanjima koja su zakonima i drugim propisima stavljena u nadležnost Skupštine. 
 

II. RAZLOZI DONOŠENJA ODLUKE 
Skupština Međimurske županije donijela je dana 18. prosinca 2014. godine Odluku o 

koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Međimurske županije i 
Jedinici za unutarnju reviziju Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 
16/14), 28. rujna 2017. godine Odluku o dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika u upravnim tijelima Međimurske županije i Službi za unutarnju reviziju („Službeni glasnik 
Međimurske županije“, broj 10/17), 14. prosinca 2017. godine Odluku o izmjeni i dopuni Odluke 
koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Međimurske županije i 
Službi za unutarnju reviziju („Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 17/17) i 6. veljače 2020. 
godine Odluku o dopuni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u 
upravnim tijelima Međimurske županije i Službi za unutarnju reviziju („Službeni glasnik Međimurske 
županije“, broj 2/20).  

Potrebno je osigurati usklađivanje Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika u upravim tijelima Međimurske županije i Službi za unutarnju reviziju Međimurske 
županije (dalje u tekstu: Odluka) s odredbama Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 74/20, 125/14 i 48/23) na način da 
koeficijent za obračun plaće mora biti jasno odrediv za svako pojedino radno mjesto.  

Stoga se u odnosu na važeću Odluku predlaže brisanje brojčanih oznaka radnih mjesta 
(stručni suradnik I, stručni suradnik II i stručni suradnik III, referent I) uz koju brojčanu oznaku je bio 
određen i pojedini koeficijent, te se uz osnovne nazive radnih mjesta dodaju naznake opisa poslova 
koji se obavljaju na pojedinim radnim mjestima i uz tako određena radna mjesta, bez brojčanih 
oznaka, se jasno određuje koeficijent. 

Također se predlaže brisanje nekih radnih mjesta  kao što su referent I i rukovoditelj  - voditelj 
ustrojstvene jedinice, razine 3, s obzirom da takvih radnih mjesta nema, niti će biti potrebe imati ih. 

 Nadalje, kako je bilo više izmjena i dopuna predmetne Odluke, ujedno se osnovom članka 48. 
stavka 4. Jedinstvenih metodološko-nomotehničkih pravila, pristupilo donošenju nove Odluke. 

 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 S obzirom da se ovim Prijedlogom odluke ne predlaže povećanje koeficijenata već se donosi 

nova Odluka usklađena s Uredbom o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 74/20, 125/14 i 48/23), nema potrebe za osiguravanjem dodatnih 
sredstava u Proračunu Međimurske županije. 
 
 
 
Čakovec, __________2023.                                                            SLUŽBA ZA POSLOVE ŽUPANA 


